



DODATOK č. 3
K ZMLUVE č. 230540 08U01 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE

d ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SWIFT:	SPSRSKBA
a	

Príjemca dotácie:	Obec Víťazovce
so sídlom:	Víťazovce 90, 067 24 Víťazovce
	okres Humenné
IČO:	00323756
DIČ:	2021173902
Štatutárny zástupca:	Ing. Veronika Pošíková, starostka obce
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK55 7500 0000 0040 3245 8321
SWIFT:	CEKOSKBX

I. Článok
Úvodné ustanovenia

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 27.11.2023 Zmluvu č. 230540 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v *znení jej dodatku č. 1 zo dňa 28.02.2024 a dodatku č. 2 zo dňa 20.05.2024*.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

II. Článok
Predmet Dodatku

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s odsekom 6 časti C „Povinnosti Príjemcu“ VZP sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) v časti **Príloha č. 3** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok
Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné

strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

2. **[Závaznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Vo Vítazovciach, dňa 11.03.2025

V Bratislave, dňa 14-03-2025



OBEC VÍTAZOVCE
v zastúpení Ing. Veronika Pošíková,
starostka obce



...ný fond
... Marek Giba, MBA,
...álny riaditeľ



Príloha č. 1

Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2023

Číslo Zmluvy: 230540 08U01

Účel Dotácie ¹	Financovanie „Víťazovce – vodovod“
Oblasť	Ochrana a využívanie vôd
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4 ods. 1 písm. a) a § 9 ods. 7
Rozhodnutie ministra ³	č.: 76465/2023 zo dňa 28.09.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	2 225 632,00 EUR (dvamilióny dvestodvadsaťpäťtisíc šesťstotridsaťdva eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 – 30.11.2026
Interval Čerpania	01.01.2023 – 20.12.2026
Doba udržateľnosti	8 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 1x štvrťročne
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	14.04.2024
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒
Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

Finančná oprava po použití dotácie ⁸	
---	--

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Humenné
Obec	Víťazovce
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

Opis Projektu

Opis Projektu	Dotácia a finančné prostriedky z vlastných zdrojov budú použité na realizáciu projektu: SO 601 Zásobná vodovodná sieť obce Víťazovce. Zrealizujú sa nasledovné práce . Vetva 1 dĺžka 2 451,00 m . Vetva 2 dĺžka 341,00 m . Vetva 2-1 dĺžka 108,50 m . Vetva 3 dĺžka 211,00 m . Vetva 4 dĺžka 581,00 m . Vetva 5 dĺžka 316,50 m . Vetva 5-1 dĺžka 144,00 m . Vetva 6 dĺžka 211,00 m . Vetva 7 dĺžka 1 134,00 m . Vetva 7-1 dĺžka 66,00 m . Vetva 7-2 dĺžka 82,00 m . Vetva 8 dĺžka 900,00 m Zároveň sa vybuduje Podzemný hydrant 24 ks (z toho 14 ks podzemný hydrant – vzdušník a 10 ks podzemný hydrant – kalník). Nadzemný hydrant – 23 ks.
---------------	--

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1

Názov dokumentu	Rozhodnutie povoľujúce zriadenie vodnej stavby
Vydané dňa	21.09.2022
Číslo	OU-HE-OSZP-2022/007840-005
Stavebný úrad	Okresný úrad Humenné, odbor starostlivosti o životné prostredie
Nadobudnutie právoplatnosti	21.10.2023

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Projektová dokumentácia

Názov	Víťazovce - Vodovod
Číslo	2001104
Dátum vypracovania	06.2022
Zhotoviteľ	Enviroline s.r.o. Košice, Ing. Z. Lukáčová, autorizovaný stavebný inžinier

Dodávateľ

Obchodné meno	Gepstav Michalovce, a.s.
Sídlo	Vihorlatská 1, 071 01 Michalovce
IČO	47 154 217
Zápis	Obchodný register: Mestský súd Košice, Oddiel: Sa, vložka číslo: 1600/V
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo č.20/03/2024 zo dňa 25.03.2024 zverejnená dňa 25.03.2024 v CRZ: https://www.crz.gov.sk/zmluva/9086133/ Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 20/03/2024 zo dňa 06.02.2025 zverejnený dňa 06.02.2025 v CRZ: https://www.crz.gov.sk/zmluva/10399458/

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: GEPSTAV-DPH_23
Stavba: Vítazovce-Vodovod

JKSO:
Miesto: Vítazovce

Objednávateľ:
Obec Vítazovce

Zhotoviteľ:
Gepstav Michalovce, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 31. 1. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 47154217
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov	1 053 683,79
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	1 053 683,79
---------------------	---------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	1 053 683,79	242 347,27

Cena s DPH	v	EUR	1 296 031,06
-------------------	----------	------------	---------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: GEPSTAV-DPH_23

Stavba: Víťazovce-Vodovod

Miesto: Víťazovce

Dátum: 31. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Víťazovce

Projektant:

Zhotoviteľ: Gepstav Michalovce, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	1 053 683,79	1 296 031,06
SO 601.	Zásobná vodovodná sieť obce Víťazovce	1 053 683,79	1 296 031,06
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		1 053 683,79	1 296 031,06

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vítězovce-Vodovod

Objekt:

SO 601. - Zásobná vodovodná sieť obce Vítězovce

JKSO:

Miesto: Vítězovce

Objednávateľ:

Obec Vítězovce

Zhotoviteľ:

Gepstav Michalovce, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 31. 1. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47154217

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

1 053 683,79

0,00

Cena bez DPH

1 053 683,79

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

1 053 683,79

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

242 347,27

Cena s DPH

v EUR

1 296 031,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Víťazovce-Vodovod

Objekt:

SO 601. - Zásobná vodovodná sieť obce Víťazovce

Miesto:

Víťazovce

Dátum:

31. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Víťazovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

Gepstav Michalovce, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

1 053 683,79

HSV - Práce a dodávky HSV-vrátane presunu hmôt

1 048 433,93

1 - Zemné práce

430 812,15

2 - Zakladanie

4 065,73

4 - Vodorovné konštrukcie

19 098,95

5 - Komunikácie

274 240,94

8 - Rúrové vedenie

248 742,03

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

71 474,13

PSV - Práce a dodávky PSV

1 924,86

783 - Nátery

1 924,86

M - Práce a dodávky M

3 325,00

23-M - Montáže potrubia

3 325,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

1 053 683,79

ROZPOČET

Stavba:

Vítazovce-Vodovod

Objekt:

SO 601. - Zásobná vodovodná sieť obce Vítazovce

Miesto:

Vítazovce

Dátum:

31. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Vítazovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

Gepstav Michalovce, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 053 683,79

D HSV

Práce a dodávky HSV-vrátane presunu hmôt

1 048 433,93

D 1

Zemné práce

430 812,15

1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	207,000	1,69	349,83
2	K	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	1 627,650	1,49	2 425,20
3	K	113107224.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400 mm, -0,56000t	m2	3 643,872	1,59	5 793,76
4	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	3 643,872	1,59	5 793,76
5	K	113152530.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	9 109,680	2,15	19 585,81
6	K	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	591,486	2,95	1 744,88
7	K	121101113.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	2 576,606	0,45	1 159,47
8	K	122101103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1 a 2 nad 1000 do 10000 m3	m3	5 254,106	0,45	2 364,35
9	K	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	312,000	15,90	4 960,80
10	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	156,000	2,03	316,68
11	K	132201204.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 10000m3	m3	11 829,713	3,59	42 468,67
12	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	5 914,857	0,69	4 081,25
13	K	141721111.S	Riadené horizont. vrtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6 m, vonk. priem. do 63 mm	m	416,000	43,00	17 888,00
14	M	286130031000.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 63x3,8x100 m	m	416,000	2,99	1 243,84
15	K	141721116.S	Riadené horizont. vrtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 160 do 225mm	m	95,000	99,90	9 490,50
16	M	286130008300.S	Rúra trojvrstvová na pitnú vodu SDR11, 200x18,4x12 m, materiál: PE 100 RC	m	95,000	39,90	3 790,50
17	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	19 792,720	1,90	37 606,17
18	K	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	6 614,530	2,50	16 536,33
19	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	19 792,720	0,90	17 813,45
20	K	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	6 614,530	1,50	9 921,80
21	K	151101201.S	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	m2	374,000	2,00	748,00
22	K	151101211.S	Odstránenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	m2	374,000	1,00	374,00
23	K	151101301.S	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	312,000	2,20	686,40
24	K	151101311.S	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	312,000	0,61	190,32
25	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4 546,133	2,95	13 411,09

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	9 092,266	0,23	2 091,22
27	K	166101103.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 1000 m3	m3	2 576,606	1,90	4 895,55
28	K	167102102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	2 576,606	0,95	2 447,78
29	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	7 122,739	0,66	4 701,01
30	K	174101004.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 10000 m3	m3	9 106,540	2,50	22 766,35
31	M	583410004400.S	Štrkodrvá frakcia 0-63 mm	t	7 044,869	13,95	98 275,92
32	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2 402,856	24,50	58 869,97
33	K	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	11 451,580	0,25	2 862,90
34	M	005720001300.S	Ošivá tráv - trávové semeno	kg	353,854	6,95	2 459,29
35	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	11 451,580	0,25	2 862,90
36	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5 271,522	0,40	2 108,61
37	K	181301114.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. 150-300 mm	m2	11 451,580	0,50	5 725,79

D 2 Zakladanie 4 065,73

38	K	211511111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	m3	23,500	49,50	1 163,25
39	K	272353101.S	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,01 m2, hĺbky do 0,25 m	ks	129,000	9,44	1 217,76
40	K	272353110.S	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,01 m2, príplatok nad 0,25 m	ks	129,000	5,06	652,74
41	K	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	5,805	115,00	667,58
42	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	30,960	10,00	309,60
43	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	30,960	1,77	54,80

D 4 Vodorovné konštrukcie 19 098,95

44	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	605,790	29,90	18 113,12
45	K	452111111.S	Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy do 25 000 mm2	ks	70,000	3,14	219,80
46	M	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová, rozmer 1000x500x100 mm	ks	23,000	11,90	273,70
47	M	592270000100.S 1	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	47,000	7,95	373,65
48	K	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,552	115,00	63,48
49	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	5,520	10,00	55,20

D 5 Komunikácie 274 240,94

50	K	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	3 643,872	6,85	24 960,52
51	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 643,872	7,89	28 750,15
52	K	565152111.S1	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom OKH1 hr. 70 mm	m2	3 643,872	16,90	61 581,44
53	K	569851111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm	m2	1 627,650	6,35	10 335,58
54	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	3 643,872	0,88	3 206,61
55	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	3 643,872	0,80	2 915,10
56	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	9 109,680	15,50	141 200,04
57	K	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	207,000	3,50	724,50
58	M	593810000600.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 6 ton, lxšxv 3000x2000x150 mm	ks	42,000	12,00	504,00
59	M	593810000200.S	Cestný panel IZD 300/100/15 JP 6 ton, lxšxv 3000x1000x150 mm	ks	9,000	7,00	63,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 8			Rúrové vedenie				248 742,03
60	K	852242121.S	Montáž potrubia z rúr liat. prírubných abnormál. dĺžok, jednotlivo do 1 m DN 80	ks	47,000	32,00	1 504,00
61	M	850008030016	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/300, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu,	ks	47,000	47,90	2 251,30
62	K	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	95,000	25,00	2 375,00
63	M	8525090080161	Tvarovka liatinová MMA-kus S2000, DN 90/80 hrdlo/príruba, PN 16 pre potrubie z PE a PVC s istením proti posunu+epoxid, na vodu, č. 852509008016	ks	24,000	93,50	2 244,00
64	M	854509000016	Tvarovka liatinová koleno 45°, S2000, DN 90, PN 16 pre potrubie z PE a PVC s istením proti posunu, s epoxid. úpravou, na vodu, č. 854509000016	ks	24,000	42,90	1 029,60
65	M	5049.5	Prírubové koleno S2000, 90° s pätkou, DN 80 pre potrubie z PE a PVC, s istením proti posunu, z liatiny + epoxid,	ks	47,000	76,90	3 614,30
66	K	857262121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	69,000	27,00	1 863,00
67	M	852509008016	Tvarovka liatinová MMA-kus S2000, DN 100/80 hrdlo/príruba, PN 16 pre potrubie z PE a PVC s istením proti posunu+epoxid, na vodu, č. 852509008016	ks	23,000	99,90	2 297,70
68	M	8545	Tvarovka liatinová koleno 45°, S2000, DN 110, PN 16 pre potrubie z PE a PVC s istením proti posunu, s epoxid. úpravou, na vodu, č. 854511000016	ks	23,000	46,90	1 078,70
69	M	851010008016	Tvarovka liatinová T kus, DN 100/80, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu,	ks	23,000	93,50	2 150,50
70	K	871171056.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 32x2,0 mm	m	731,000	0,59	431,29
71	M	286130030700.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 32x2x100 m	m	731,000	0,99	723,69
72	K	871251122.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 90x8,2 mm	m	148,000	0,76	112,48
73	M	286130031200.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 90x5,4x12 m	m	148,000	5,95	880,60
74	K	871271124.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm	m	6 398,000	0,80	5 118,40
75	M	286130031400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 110x6,6x12 m	m	6 398,000	6,99	44 722,02
76	M	286530227700.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 mm	ks	533,000	11,90	6 342,70
77	K	877181112.S	Montáž navrtavacej sedlovej elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 32 mm	ks	139,000	9,50	1 320,50
78	M	286530211800.S	Elektrotvarovka, elektrofúzne hrdlové odbočkové sedlo PE100 SDR11 PN16 DN 90/32 mm, spodná časť z PE	ks	35,000	24,90	871,50
79	M	286530212300.S	Elektrotvarovka, elektrofúzne hrdlové odbočkové sedlo PE100 SDR11 PN16 DN 110/25 mm, spodná časť strmeň	ks	104,000	26,90	2 797,60
80	K	877251066.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 90 mm	ks	20,000	9,57	191,40
81	M	286530227600.S	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 90 mm	ks	10,000	9,90	99,00
82	M	286530153900.S	Elektrotvarovka lemový nákrúžok s integrovanou prírubou PE 100 SDR 11 D/DN 90/80	ks	10,000	45,90	459,00
83	K	879172199.S	Priplatok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 do 80	ks	139,000	7,00	973,00
84	K	891181111.S	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN25	ks	139,000	23,00	3 197,00
85	M	5003149	Posúvač domovej prípojky, DN 1"	ks	139,000	82,50	11 467,50
86	M	5008235	Zemná súprava teleskopická RD=0.8-1.20 m DN 3/4"-2", voda a kanál, plyn	ks	139,000	49,50	6 880,50
87	K	891241111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	49,000	28,50	1 396,50
88	M	4000E382	Posúvač DN 80 mm - s prírubami typ E3, voda a kanál	ks	49,000	279,50	13 695,50
89	M	9500E3.2	Zemná súprava teleskopická E3 RD=1.30-1.80 m DN 50-100, voda a kanál	ks	49,000	48,90	2 396,10
90	K	891247111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	24,000	23,00	552,00
91	M	449160000900.S	Podzemný hydrant DN 80, krytie potrubia 1,5 m, PN 16, materiál: liatina, na vodu	ks	24,000	289,50	6 948,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	K	891247211.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 80	ks	23,000	31,12	715,76
93	M	250.18	Hydrant nadzemný EURO 2000 DN 80 2B RD1.50, voda a kanál	ks	23,000	1 699,50	39 088,50
94	K	891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	10,000	39,11	391,10
95	M	5001482	Posúvač DN 100 mm - s prírubami typ E3, voda a kanál	ks	10,000	299,50	2 995,00
96	M	5008124	Zemná súprava teleskopická E3 RD=1.30-1.80 m DN 50-100, voda a kanál	ks	10,000	48,90	489,00
97	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	731,000	3,90	2 850,90
98	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	879,000	0,90	791,10
99	K	892271111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	6 398,000	0,90	5 758,20
100	K	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	6 546,000	4,20	27 493,20
101	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	16,000	49,50	792,00
102	K	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	198,000	29,50	5 841,00
103	M	1750	Poklop uličný "tuhý" pre posúvače, voda a kanál	ks	59,000	26,95	1 590,05
104	M	1550	Poklop uličný "pre domové prípojky, voda a kanál	ks	139,000	19,90	2 766,10
105	M	3481.1	Podkladová doska pre posúvače, voda a kanál	ks	175,000	2,50	437,50
106	K	899401113.S	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	24,000	53,50	1 284,00
107	M	1950	Poklop uličný "tuhý" hydrantový, voda a kanál DN 80	ks	24,000	63,90	1 533,60
108	M	3481.1	Podkladová doska pre posúvače, voda a kanál	ks	24,000	2,50	60,00
109	K	899713111.S	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	129,000	10,69	1 379,01
110	M	141110004700.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 48,3 mm, hr. steny 2,9 mm, ozn. 11 353.0.	m	290,250	25,00	7 256,25
111	K	899721111.S	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150	m	6 600,000	1,20	7 920,00
112	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia modrou výstražnou fóliou	m	6 546,000	0,23	1 505,58
113	K	899912133.S	Montáž klznej dištancnej objímky montovanej na potrubie DN 200	ks	52,000	10,00	520,00
114	M	900221	Klzná objímka výška segmentu 16,5mm šírka 130mm vonkajší priemer rúry od-do 150 - 400mm,	ks	52,000	12,90	670,80
115	M	902030	Tesniaca manžeta rozmer 200-225x300mm,	ks	22,000	119,50	2 629,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 71 474,13

116	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	6 073,120	2,20	13 360,86
117	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	4 323,992	2,30	9 945,18
118	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	8 647,984	0,50	4 323,99
119	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4 323,992	2,50	10 809,98
120	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2 507,522	8,90	22 316,95
121	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1 816,470	5,90	10 717,17

D PSV Práce a dodávky PSV 1 924,86

D 783 Nátery 1 924,86

122	K	783992000.S	Nátery ostatné bezpečnostnými farbami šrafovaním	m2	38,886	49,50	1 924,86
-----	---	-------------	--	----	--------	-------	----------

D M Práce a dodávky M 3 325,00

D 23-M Montáže potrubia 3 325,00

123	K	230200118.S	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 100	m	95,000	35,00	3 325,00
-----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------